
Mandaatbesluit Wvggz 2020, gemeente Nissewaard

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard;

 

gelet op:

 

- artikel 5:2 van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz);

- artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

- Hoofdstuk 1, artikel 1 tot en met 8 van het Mandaatbesluit gemeente Nissewaard 2019. 

besluit:

 

Het Mandaatbesluit Wvggz 2020 als volgt vast te stellen.

Artikel 1 Mandaat en machtiging
Aan het afdelingshoofd Inkomen wordt mandaat en machtiging verleend voor:

1. het zorgdragen van een verkennend onderzoek naar de noodzaak tot geestelijke gezondheidszorg

van een inwoner van de gemeente Nissewaard, althans een persoon die aldaar overwegend

verblijft, zoals bedoeld in artikel 5:2, lid 2 van de Wvggz;

2. het indienen van een aanvraag tot zorgmachtiging, zoals bedoeld in artikel 5:2, lid 3 en 5 van de

Wvggz;

3. het informeren van de melder van de zorgnoodzaak aangaande de uitvoering van het vorige lid,

zoals die zijn genoemd in artikel 5:2, lid 5 Wvggz.

Artikel  2  Mandaatbesluit gemeente Nissewaard 2019
Het bepaalde in Hoofdstuk 1, artikel 1 tot en met 8 van het Mandaatbesluit gemeente Nissewaard 2019

is op dit besluit van overeenkomstige toepassing.

Artikel  3  Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking.

Artikel  4  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Wvggz 2020

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard op

4 februari 2020.

de secretaris,

M. Weerts

de burgemeester,

F. van Oosten

Nr. 51333

GEMEENTEBLAD 27 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard

Gemeenteblad 2020 nr. 51333 27 februari 20201


